
717 

Gesetzblatt 
der 

Freien Hansestadt Bremen 

2024 Verkündet am 30. September 2024 Nr. 98 

 

 

Fünfundzwanzigste Verordnung zur Änderung der eAkten-Verordnung 

Vom 25. September 2024 

Auf Grund des 

1. § 298a Absatz 1 Satz 2 und 4 der Zivilprozessordnung in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 5. Dezember 2005 (BGBl. I S. 3202; 2006 I S. 431; 
2007 I S. 1781), die zuletzt durch Artikel 8c des Gesetzes vom 19. Juli 2024 
(BGBl. 2024 I Nr. 245) geändert worden ist, in Verbindung mit § 1 Nummer 13 
der Verordnung zur Übertragung von Ermächtigungen zur elektronischen 
Aktenführung bei den Gerichten und Staatsanwaltschaften vom 30. Oktober 
2018 (Brem.GBl. S. 445), 

2. § 14 Absatz 4 Satz 1, 2 und 4 des Gesetzes über das Verfahren in Familien-
sachen und in den Angelegenheiten der freiwilligen Gerichtsbarkeit vom 
17. Dezember 2008 (BGBl. I S. 2586, 2587), das zuletzt durch Artikel 8 des 
Gesetzes vom 15. Juli 2024 (BGBl. 2024 I Nr. 237) geändert worden ist, in 
Verbindung mit § 1 Nummer 2 der Verordnung zur Übertragung von Ermächti-
gungen zur elektronischen Aktenführung bei den Gerichten und Staatsanwalt-
schaften vom 30. Oktober 2018 (Brem.GBl. S. 445) und 

3. § 4 Satz 1 der Insolvenzordnung vom 5. Oktober 1994 (BGBl. I S. 2866), die 
zuletzt durch Artikel 6 des Gesetzes vom 15. Juli 2024 (BGBl. 2024 I Nr. 236) 
geändert worden ist, in Verbindung mit § 298a Absatz 1 Satz 2 und 4 der 
Zivilprozessordnung in der Fassung der Bekanntmachung vom 5. Dezember 
2005 (BGBl. I S. 3202; 2006 I S. 431; 2007 I S. 1781), die zuletzt durch 
Artikel 8c des Gesetzes vom 19. Juli 2024 (BGBl. 2024 I Nr. 245) geändert 
worden ist, in Verbindung mit § 1 Nummer 13 der Verordnung zur Übertra-
gung von Ermächtigungen zur elektronischen Aktenführung bei den 
Gerichten und Staatsanwaltschaften vom 30. Oktober 2018 (Brem.GBl. 
S. 445), 

wird verordnet: 

Artikel 1 

Der Anlage 3 (zu § 1) der eAkten-Verordnung vom 2. Mai 2019 (Brem.GBI. 
S. 248), die zuletzt durch die Verordnung vom 26. März 2024 (Brem.GBI. S. 136) 
geändert worden ist, werden die folgenden Zeilen mit folgenden Spalten angefügt: 

https://www.buzer.de/gesetz/16314/a309418.htm
https://www.buzer.de/gesetz/16314/index.htm


Nr. 98 Gesetzblatt der Freien Hansestadt Bremen vom 30. September 2024 718 

 

„Amtsgericht Bremen Alle Familienverfahren der 
Abteilungen 60, 65 und 68 

21. Oktober 2024 

Amtsgericht Bremen Alle Familienverfahren der 
Abteilungen 57, 58, 59, 61, 62, 
63, 64, 66, 67, 69, 70 und 71 

18. November 2024 

Amtsgericht 
Bremerhaven 

Alle Insolvenzverfahren der 
Abteilung 10, jeweils mit 
Ausnahme der Tabellen 
gemäß § 175 
Insolvenzordnung 

4. November 2024“ 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung in Kraft. 

Bremen, den 25. September 2024 

Die Senatorin für Justiz und Verfassung 


		2024-09-30T13:29:30+0200




